
 

 

EXPEDIENTE SAC: 11916126 - JUNTOS POR EL CAMBIO - OFICIALIZACIÓN DE LISTAS DE CANDIDATOS 

PROTOCOLO DE RESOLUCIONES. NÚMERO: 22 DEL 12/05/2023  

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO: VEINTIDÓS 

Córdoba, doce de mayo de dos mil veintitrés. 

VISTOS: Estos autos caratulados “JUNTOS POR EL CAMBIO -  ELECCIONES

PROVINCIALES DEL 25 DE JUNIO DE 2023” (Expte. N° 11916126). 

Y CONSIDERANDO: 

 I. Que por Decreto del Poder Ejecutivo de la Provincia de Córdoba N° 320 de fecha

20 de marzo de 2023, se ha convocado al pueblo de la Provincia de Córdoba para el

día 25 de junio de 2023 para elegir: a) gobernador y vicegobernador de la Provincia; b)

cuarenta y cuatro (44) legisladores provinciales titulares y veintidós (22) suplentes,

considerando a este efecto a la Provincia como Distrito Único; c) un (1) legislador

provincial titular y su correspondiente suplente en cada uno de los siguientes

departamentos: Calamuchita, Capital, Colón, Cruz del Eje, General Roca, General San

Martín, Ischilín, Juárez Celman, Marcos Juárez, Minas, Pocho, Presidente Roque

Sáenz Peña, Punilla, Río Cuarto, Río Primero, Río Seco, Río Segundo, San Alberto,

San Javier, San Justo, Santa María, Sobremonte, Tercero Arriba, Totoral, Tulumba y

Unión, considerando a este efecto a cada uno de dichos departamentos como Distrito

Único; d) tres (3) miembros titulares y tres (3) miembros suplentes para integrar el

Tribunal de Cuentas de la Provincia. Cada elector podrá votar por (dos) 2 miembros

TRIBUNAL ELECTORAL AD HOC

Protocolo de Resoluciones

Nº Resolución: 22

Año: 2023  Tomo: 1  Folio: 56-60

Expediente SAC 11916126  -  Pág. 1 / 11  -  Nº Res. 22



titulares y (dos) 2 suplentes, considerando a la provincia de Córdoba a este efecto,

como Distrito Único. 

II. Que a fs. 02 comparecen los Sres. Oscar Agost Carreño, Juan Manuel Mocora,

Mariana Mabel Serafín y José Ignacio Vocos, apoderados de la alianza “JUNTOS

POR EL CAMBIO”, calidad que se encuentra acreditada en autos y solicitan se

oficialice la lista de candidatos presentada. 

III. Que la agrupación de autos posee personería jurídico política vigente (cnf. Auto

N° 606 de fecha 24/04/2023 obrante en SAC N° 11842372). 

IV. Que los candidatos propuestos reúnen las condiciones legales exigidas para el

cargo al que han sido postulados y no se encuentran comprendidos en las inhabilidades

legales.  

V. Que se ha designado responsable de campaña electoral según lo normado por el art.

223 Ley 9571 y se ha acompañado declaración jurada (cnf. proveído de fecha

12/05/2023). 

Por todo ello, y en cumplimiento de lo establecido por los artículos 78, 80, 82, 126 y

130 de la Constitución provincial; 48 de la ley 9572; 4 y cc de la ley 8901, las

atribuciones conferidas por la Ley 9840, 9571 y sus modificatorias, el Tribunal

Electoral Provincial 

RESUELVE:  

I. Oficializar la lista de candidatos a gobernador y vicegobernador provincial (art. 128

y 129 de la C.P.); legisladores provinciales (art. 78 incs. 1 y 2 y art. 80, C.P.); y

tribunos de cuentas provinciales (art. 126 de la C.P.) propuesta por la agrupación

“JUNTOS POR EL CAMBIO”, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

Candidato a Gobernador 

JUEZ, LUIS M.I. 16743205 

Candidato a ViceGobernador 

Expediente SAC 11916126  -  Pág. 2 / 11  -  Nº Res. 22



CARASSO, MARCOS GUSTAVO M.I. 21405358 

Lista de Candidatos a Legislador Distrito 

Titulares 

1 AGOST CARREÑO, OSCAR M.I. 31201071 

2 AUSTIN, BRENDA LIS M.I. 28516833 

3 BOTTASSO, GUSTAVO ARMANDO M.I. 20989927 

4 BRUNO, KARINA GABRIELA M.I. 21454731 

5 NICOLÁS, MIGUEL OSVALDO M.I. 11055448 

6 PEREYRA, CARMEN GLORIA M.I. 20287445 

7 NOSTRALA, WALTER NORBERTO M.I. 18184711 

8 FERRERO, ALEJANDRA M.I. 27003530 

9 BRIA, JOSÉ ALBERTO M.I. 17112330 

10 MARTOCCIA, VIVIANA RAQUEL DEL VALLE M.I. 20542761 

11 SALA, IGNACIO ANTONIO M.I. 24196058 

12 SZPANIN, ARIELA YANINA M.I. 24615074 

13 GVOZDENOVICH, MATIAS PABLO M.I. 28082115 

14 GUDIÑO, DANIELA SOLEDAD M.I. 30682704 

15 HERNANDEZ MAQUEDA, GREGORIO M.I. 36148010 

16 ALMADA, NANCY EDITH M.I. 25336069 

17 ROSSI, DANTE VALENTÍN M.I. 17534940 

18 BOTTA, PATRICIA ISABEL M.I. 14838669 

19 JUEZ, DANIEL ALEJANDRO M.I. 16743204 

20 CONTRERA, INÉS MERCEDES M.I. 12812058 

21 TAMIS, OSCAR HUMBERTO M.I. 16350080 

22 CORDOBA ACOSTA, MARÍA CONSTANZA M.I. 34289970 

23 CASTRO VARGAS, LUCAS EMILIANO M.I. 28926099 

Expediente SAC 11916126  -  Pág. 3 / 11  -  Nº Res. 22



24 POMIGLIO, VIVIANA CONCEPCIÓN M.I. 16731493 

25 BALIÁN, LUCAS LEANDRO M.I. 25141009 

26 CORREA, DORA GRACIELA M.I. 16080759 

27 DUEÑAS DABEZIES, GASTÓN M.I. 22843891 

28 PUEYRREDON, MARÍA MERCEDES M.I. 24108413 

29 NAVARRO, CÉSAR WALTER RAMÓN M.I. 17780804 

30 RIU CAZAUX, MARIA TERESA M.I. 5588129 

31 OLIVA, FEDERICO M.I. 38002298 

32 ZABOTKINE, TATIANA M.I. 23773479 

33 NUÑEZ, WALTER DANIEL M.I. 16158909 

34 PERREN, MARIA DE LOURDES M.I. 28548696 

35 VOCOS, JOSÉ IGNACIO M.I. 20870352 

36 TOLOZA, ANGELA FABIANA M.I. 20308278 

37 MARQUEZ, MATÍAS FERNANDO M.I. 27653484 

38 CARRANZA ASTRADA, ANA CAROLINA M.I. 28428125 

39 BISQUERRA, MAURO GABRIEL M.I. 29606653 

40 ACETO, SOL MARIET M.I. 39611318 

41 BERTAINA, LUCAS M.I. 36479334 

42 ALMADA, LUCIANA M.I. 34811587 

43 D´FELICE, PAMELA HUMILDAD M.I. 23112412 

44 PEREYRA, HECTOR EDUARDO M.I. 21646193 

Suplentes 

1 CEBREIRO, NORA ESTELA ROSARIO M.I. 16231195 

2 CASAÑAS LERNER, TOMÁS M.I. 40108802 

3 ISPANI, MARÍA ELVIRA M.I. 14475792 

4 FROSSASCO, MIGUEL ANGEL M.I. 20783997 

Expediente SAC 11916126  -  Pág. 4 / 11  -  Nº Res. 22



5 MOLINS, ELBA NOEMI M.I. 17822854 

6 GUERRERO, GUSTAVO MARCELO M.I. 18173444 

7 LEMOS, CELESTE ALDANA M.I. 40246336 

8 ALBA, JUAN IGNACIO M.I. 39690671 

9 CABRAL, MONICA SOLEDAD M.I. 28651185 

Lista de Candidatos a Legislador Departamental 

Capital 

Titular 

GARCIA DIAZ, SEBASTIAN RODRIGO M.I. 22775762 

Suplente 

ROMERO DEL PRADO, MARÍA FERNANDA M.I. 17403824 

Calamuchita 

Titular 

JAIMES, MAURICIO SEBASTIAN M.I. 30849123 

Suplente 

PORTILLO, FABIANA ALEJANDRA M.I. 20628064 

Colón 

Titular 

BUTELER, BENJAMIN FERNANDO M.I. 16158102 

Suplente 

CARNERO SPADONI, ROCÍO BELÉN M.I. 34289034 

Cruz del Eje 

Titular 

LUNA, FERNANDO JAVIER M.I. 30888640 

Suplente 

RIVAS, BETTIANA DEL VALLE M.I. 25953997 

Expediente SAC 11916126  -  Pág. 5 / 11  -  Nº Res. 22



General Roca 

Titular 

SALIBA, OSCAR ELIAS MARIO M.I. 12962369 

Suplente 

PÉREZ MIGUELES, MILENA M.I. 33885902 

General San Martín 

Titular 

NIGRO, ALFREDO MARIANO M.I. 34277804 

Suplente 

MACHICADO, GISELE ANDREA M.I. 32026183 

Ischilín 

Titular 

ARCE, JORGE GABRIEL M.I. 28105793 

Suplente 

VILLAGRAN, CECILIA ANGELICA M.I. 28454947 

Juárez Celman 

Titular 

BISOTTO, GRACIELA MARIA M.I. 14944118 

Suplente 

RAVOTTI, RICARDO OSCAR M.I. 14591728 

Marcos Juárez 

Titular 

CARIGNANO, CARLOS ATILIO M.I. 12840122 

Suplente 

ZOZULA, CLAUDIA ELIZABETH M.I. 25002053 

Minas 

Expediente SAC 11916126  -  Pág. 6 / 11  -  Nº Res. 22



Titular 

GOMEZ, LUIS "KICO" M.I. 10448345 

Suplente 

VALENZUELA, GLADYS PETRONA M.I. 20081531 

Pocho 

Titular 

RECALDE, RAÚL GUILLERMO M.I. 18461525 

Suplente 

ZAMORA, MARÍA SOLEDAD DEL CARMEN M.I. 28529967 

Punilla 

Titular 

GISPERT, WALTER OSCAR M.I. 14870962 

Suplente 

EDREIRA, MABEL RITA M.I. 16246220 

Río Cuarto 

Titular 

GRICH, ARIEL DENIS M.I. 20208930 

Suplente 

LANNUTTI, MONICA GRACIELA M.I. 14547489 

Río Primero 

Titular 

BRASCA, FERNANDO PEDRO M.I. 16254617 

Suplente 

CEBALLOS, MARIA JOSÉ M.I. 26982556 

Río Seco 

Titular 

Expediente SAC 11916126  -  Pág. 7 / 11  -  Nº Res. 22



CAMAÑO, JULIO HÉCTOR M.I. 20083581 

Suplente 

VILAR, NOELIA MELINA M.I. 29615582 

Río Segundo 

Titular 

VALIENTE, LUCAS GERMÁN M.I. 25761085 

Suplente 

BADRÁN, ALIMA SONIA M.I. 18231961 

Pte. Roque Sáenz Peña 

Titular 

ABDALA, CÉSAR ELÍAS M.I. 11557617 

Suplente 

DE ARMAS, GIOVANNA MARINA M.I. 39612758 

San Alberto 

Titular 

CALVO AGUADO, MARÍA SOLEDAD M.I. 22072694 

Suplente 

AGUIRRE, LUIS EDUARDO M.I. 16072774 

San Javier 

Titular 

ZANI, VICTOR HUGO M.I. 11922585 

Suplente 

TASCHERET, MARÍA M.I. 27778681 

San Justo 

Titular 

BORDA BOSSANA, GUILLERMO OSCAR M.I. 21718314 

Expediente SAC 11916126  -  Pág. 8 / 11  -  Nº Res. 22



Suplente 

BOSSIO, CAMILA M.I. 38110551 

Santa María 

Titular 

MORER, LEANDRO ESTEBAN M.I. 22579394 

Suplente 

MOLINA, ABRA ROSA M.I. 13709822 

Sobremonte 

Titular 

ESPINDOLA, GLADYS SUSANA M.I. 13957274 

Suplente 

VIGIL, MAURICIO VALENTÍN M.I. 38019194 

Tercero Arriba 

Titular 

PEIRONE, JUAN PABLO M.I. 20324329 

Suplente 

DAGUM, LILIAN EDAMARY M.I. 16505999 

Totoral 

Titular 

MOLINA, VICTOR EDUARDO M.I. 13330124 

Suplente 

CARBALLIDO, PATRICIA INÉS M.I. 16855851 

Tulumba 

Titular 

PERALTA, SEBASTIAN AMADEO M.I. 28281911 

Suplente 

Expediente SAC 11916126  -  Pág. 9 / 11  -  Nº Res. 22



FLORES SUÁREZ, MAYRA ANTONELLA M.I. 33135936 

Unión 

Titular 

BRINER, CARLOS EDGARDO M.I. 20288106 

Suplente 

VIDAL, MARIA ELISA M.I. 11393020 

Lista de Candidatos a Vocal del Tribunal de Cuentas 

Titulares 

1 LEIVA, MARÍA FERNANDA M.I. 17531384 

2 CORVALÁN, BELTRÁN M.I. 21396313 

Suplentes 

1 BUSTOS ALDONZA, MARÍA LUCRECIA M.I. 20351619 

2 ZANATTA, HUGO ALBERTO M.I. 20188329 

II. Tener como responsable de campaña electoral al Sr. Nicolás Reynerio Goitea M.I.

17.765.984 

Protocolícese y hágase saber 

 

 

 

 

Texto Firmado digitalmente por:
VIDAL Marta Elena
JUEZ/A ELECTORAL

Fecha: 2023.05.12

NAMUR Jorge Juan Alberto
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

Expediente SAC 11916126  -  Pág. 10 / 11  -  Nº Res. 22



G O N Z Á L E Z  Z A M A R  L e o n a r d o

C a s i m i r o
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

NALLIN Maria De Los Angeles
SECRETARIO/A LETRADO DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

Expediente SAC 11916126  -  Pág. 11 / 11  -  Nº Res. 22


